

## Kompetenceløft for det kommunale sundhedspersonale

Udvalget for Social og Sundhed

### Beskrivelse af forslag

Der er tale om et engangsbeløb i 2018 til at styrke de sundhedsfaglige kompetencer i kommunerne. Kompetenceløftet er afsat i aftalen om kommunernes økonomi for 2019 målrettet sygeplejersker, social- og sundhedsassistenter og -hjælpere, fysio- og ergoterapeuter mv.

I Varde Kommune har vi endnu ikke lagt os fast på hvilke kompetenceudviklings-tiltag, midlerne vil blive anvendt på. En styrkelse af rehabiliteringsindsatsen i forbindelse med borgeres ophold på midlertidige pladser på plejehjem kan være en mulighed. Vi har haft planer om dette baseret på de gode erfaringer fra døgnrehabiliteringsafsnittet på Carolineparken, men har fået afslag på ekstern finansiering af indsatsen. En styrkelse af det rehabiliterende arbejde på midlertidige pladser vil have det strategiske formål, at det kan være med til at begrænse efterspørgslen efter ophold i varige plejeboliger.

En andet kompetenceudviklingsbehov er affødt af ældre- og sundhedsområdets kvalitetsudviklingsindsats "I Sikre Hænder". Der er kun i meget begrænset omfang afsat midler til kompetenceudviklingsaktiviteter i forbindelse med indsatsen, men da det er en indsats, som i de kommende år vil blive rullet ud i hele ældre- og sundhedsområdet, vil der være behov for et ganske omfattende kompetenceløft.

### Konsekvenser for serviceniveau/målsætninger

Midlerne gør det muligt at løfte medarbejdernes forudsætninger for at samarbejde med og understøtte brugerne i at opnå en bedre sundhedstilstand.

### Økonomi

Beløbet stammer fra aftalen mellem KL og regeringen om kommunernes økonomi for 2019. Det bemærkes dog, at beløbet er afsat som et engangsbeløb i 2018.

<b>Beløb i 1.000 kr.</b> ( - = besparelse eller merindtægt / + = merudgift)	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>
<b>Drift</b>	<b>871</b>				
<b>Anlæg</b>					

### Personalekonsekvenser

Der vil formentligt blive tale om en beskeden forøgelse af personalenormeringen i forbindelse med gennemførelse af uddannelsesaktiviteterne.